А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2016 года
№

193

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы
от 1 июля 2011 года № 1570 «Об утверждении Административного регламента
предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по

заключению договоров водопользования в отношении муниципальных
водных объектов»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 марта 2008 года
№ 165 «О подготовке и заключении договора водопользования», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2007 года № 230 «О договоре
водопользования, право на заключение которого приобретается на аукционе, и о
проведении аукциона», Положением об Управлении имущественных и земельных
отношений Администрации города Костромы, утвержденным постановлением
Администрации города Костромы от 23 марта 2015 года № 604, руководствуясь
статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 1 июля 2011

года № 1570 «Об утверждении Административного регламента предоставления
Администрацией города Костромы муниципальной услуги по заключению договоров
водопользования в отношении муниципальных водных объектов» (с изменениями,
внесенными постановлением Администрации города Костромы от 3 июля 2014 года
№ 1705) следующие изменения:

1.1. в заголовке слова «муниципальных водных объектов» заменить словами
«водных объектов и их частей, находящихся в муниципальной собственности города
Костромы»;

1.2. в пункте 1 слова «муниципальных водных объектов» заменить словами
«водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности
города Костромы»;

1.3. в пункте 2 слова «пунктами 2.11.1 – 2.11.5» заменить словами «пунктом
2.14.2»;

1.4. в абзаце первом пункта 3 слова «территориального планирования,
городских земель, градостроительства и архитектуры Администрации города
Костромы (Е. С. Янова)» заменить словами «имущественных и земельных
отношений Администрации города Костромы (Д. Ю. Виноградов)»;

1.5. в пункте 3.1 слова «муниципальных водных объектов» заменить словами
«водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности
города Костромы,»;

1.6. в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе
Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных
услуг» и» исключить;

1.7. в пункте 6 слова «муниципальных водных объектов» заменить словами
«водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности
города Костромы»;

1.8. в Административном регламенте предоставления Администрацией города
Костромы муниципальной услуги по заключению договоров водопользования в
отношении муниципальных водных объектов:

1.8.1. в заголовке слова «муниципальных водных объектов» заменить
словами «водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной
собственности города Костромы»;

1.8.2. в пункте 1.1.1 слова «муниципальных водных объектов» заменить
словами «водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной
собственности города Костромы»;

1.8.3. пункт 1.2.3 дополнить словами «полномочия которого удостоверены
нотариально или иным, приравненным к нотариальному способом в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации»;

1.8.4. в пункте 1.3.1:
1.8.4.1. в подпункте «а» слова «территориального планирования, городских

земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить
словами «имущественных и земельных отношений»;

1.8.4.2. в подпункте «г» цифры «42-68-41» заменить цифрами «42 68 41,      42
66 71»;

1.8.4.3. в подпункте «е» слова «через государственную информационную
систему Костромской области «Региональный портал государственных и
муниципальных услуг» по адресу www.gosuslugi.region.kostroma.ru и» исключить;

1.8.5. пункт 1.3.6 изложить в следующей редакции:
«1.3.6. Начальник Управления осуществляет личный прием заявителей по

вопросам предоставления муниципальной услуги в соответствии со следующим
графиком (по предварительной записи по телефону (4942) 42 68 41):

День недели Время приема и консультирования

четверг с 9.00 до 13.00

»;
1.8.6. в подразделе 2.1 слова «муниципальных водных объектов» заменить

словами «водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной
собственности города Костромы»;

1.8.7. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. От имени Администрации города Костромы заключение договоров

водопользования в отношении водных объектов или их частей, находящихся в
муниципальной собственности города Костромы, осуществляет Управление
имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы в
соответствии с Положением об Управлении имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы, утвержденным постановлением Администрации
города Костромы от 23 марта 2015 года № 604.»;

consultantplus://offline/ref=815F10772DD7797B972518E5D45FBF19344FA8B3225237D009D8BCF8EDF5A63B7438D115AD9E0EE1FDAE8DeD0BI

1.8.8. подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги

Результатом предоставления муниципальной услуг и является выдача (направление)

заявителю одного из следующих документов:

а) зарегистрированного в государственном водном реестре договора водопользования

в отношении водного объекта, находящегося в муниципальной собственности города

Костромы;

б) письма начальника Управления об отказе в предоставлении муниципальной

услуги.»;

1.8.9. в пункте 2.6.2:

1.8.9.1. абзац первый дополнить словами «, в случае, указанном в подпункте «а»

пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента:»;

1.8.9.2. подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от

имени заявителя, при необходимости;»;

1.8.9.3. подпункт «б» признать утратившим силу;

1.8.10. подраздел 2.6 дополнить пунктом 2.6.6
1
 следующего содержания:

«2.6.6
1
. К заявлению о предоставлении муниципальной услуги в случае, указанном в

подпункте «б» пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, должны быть

приложены следующие документы:

а) документ с указанием наименования, организационно-правовой формы,
места нахождения, почтового адреса, номера телефона юридического лица;

б) документ с указанием фамилии, имени, отчества, данных документа,
удостоверяющего личность, место жительства, номера контактного телефона (для
физического лица);

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий
от имени заявителя (в случае необходимости);

г) реквизиты банковского счета для возврата задатка;
д) документы, подтверждающие внесение задатка;
е) опись представленных документов, подписанная заявителем.»;
1.8.11. в пункте 2.6.8 цифры «32-70-97» заменить цифрами «42 66 71»;
1.8.12. в пункте 2.8.4 после слова «организацией» дополнить словами «либо

удостоверены в нотариальном порядке (иным способом приравненным к
нотариальному).»;

1.8.13. в пункте 2.10.1:
1.8.13.1. в абзаце первом после слова «услуги» дополнить словами «в случае,

когда право на заключение договора водопользования приобретается без
проведения аукциона,»;

1.8.13.2. подпункт «а» дополнить словами «, а также предоставления
документов с нарушением требований, установленных Правилами подготовки и
заключения договора водопользования, утвержденными Постановление
Правительства Российской Федерации от 12 марта 2008 года № 165;»;

1.8.14. пункт 2.10.2 изложить в следующей редакции:
«2.10.2. В предоставлении муниципальной услуги в случае, когда право на

заключение договора водопользования приобретается на основании аукциона,
заявителю может быть отказано в случае:

а) несоответствие документов, представленных заявителем, требованиям,

предусмотренным документацией об аукционе;
б) несоответствие заявителя требованиям, предусмотренным пунктом 25

Правил проведения аукциона по приобретению права на заключение договора
водопользования, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 апреля 2007 года № 230;

в) признания победителем аукциона иного заявителя.»;
1.8.15. в пункте 2.15.1:
1.8.15.1. в подпункте «г» слова «государственную информационную систему

Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных
услуг» исключить;

1.8.15.2. в подпункте «д» слова «и государственной информационной системе
Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных
услуг» исключить;

1.8.16. в пункте 3.2.1 слова «или регионального портала государственных и
муниципальных услуг Костромской области» исключить;

1.8.17. в пункте 3.2.7 слова «заместителю начальника Управления - главному
архитектору города Костромы, который рассматривает их, накладывает
соответствующую резолюцию и передает их» исключить;

1.8.18. в подпункте «а» пункта 3.3.3 после слов «установленным» дополнить
словами «Правилами подготовки и заключения договора водопользования,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта
2008 года № 165, и»;

1.8.18. в пункте 3.3.4 слова «мотивированный отказ» заменить словами
«письмо начальника Управления об отказе»;

1.8.19. в пункте 3.3.12 слова «мотивированного отказа» заменить словами
«письма начальника Управления об отказе»;

1.8.20. пункт 3.4.10 изложить в следующей редакции:
«3.4.10. После подписания протокола аукциона должностное лицо,

ответственное за организацию аукциона, совершает одно из следующих действия:
а) в день подписания протокола аукциона передает один экземпляр протокола

аукциона и договор водопользования должностному лицу, ответственному за выдачу
документов заявителю;

б) готовит письмо начальника Управления об отказе в предоставлении
муниципальной услуги, если заявитель не стал победителем аукциона, и передает
его для визирования начальнику уполномоченного структурного подразделения.»;

1.8.21. пункт 3.4.11 дополнить словами «либо получение начальником
уполномоченного структурного подразделения письма начальника Управления об
отказе в предоставлении муниципальной услуги»;

1.8.22. в пункте 3.5.1 слова «мотивированного отказа» заменить словами
«письма начальника Управления об отказе»;

1.8.23. в пункте 3.5.2:
а) слова «мотивированного отказа» заменить словами «письма начальника

Управления об отказе»;
б) в подпункте «б» слова «- главному архитектору города Костромы»

исключить;
1.8.24. в пункте 3.5.5 слова «мотивированного отказа» заменить словами

«письма начальника Управления об отказе»;
1.8.25. в подпункте «б» пункта 3.6.1 слова «мотивированного отказа»

заменить словами «письма начальника Управления об отказе»;
1.8.26. в абзаце четвертом подпункта «а» пункта 3.6.2 слова

«мотивированный отказ» заменить словами «письмо начальника Управления об
отказе»;

1.8.27. в пункте 3.6.9 слова «мотивированного отказа» заменить словами
«письма начальника Управления об отказе»;

1.8.28. в подпункте «а» пункта 3.6.10 слова «мотивированного отказа»
заменить словами «письма начальника Управления об отказе»;

1.8.29. в абзаце втором пункта 5.2 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.8.30. в пункте 5.10 слова «в судебном порядке» заменить словами «в
досудебном порядке вышестоящему должностному лицу Администрации либо в
судебном порядке»;

1.8.31. в нумерационном заголовке приложения 1 слова «муниципальных водных

объектов» заменить словами «водных объектов, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы»;

1.8.32. в нумерационном заголовке приложения 2 слова «муниципальных водных

объектов» заменить словами «водных объектов, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы»;

1.8.33. приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к Административному регламенту

предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной

услуги по заключению договоров

водопользования в отношении

 водных объектов, находящихся

в муниципальной собственности

города Костромы

Форма письма начальника Управления об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  КОСТРОМЫ

Управление имущественных и
земельных отношений

Конституции пл., 2, г. Кострома, 156005
Тел. (4942) 42-68-41
факс (4942) 32-62-10

Е-mail: kui@admgor.kоstroma.net

 _______________________
(Ф.И.О. наименование заявителя)

________________________
(адрес, место нахождения заявителя)

  №

На №   от

Уважаемый(ая) __________________!

Управлением имущественных и земельных отношений Администрации города

Костромы рассмотрено Ваше заявление от «___» ____________ 20__ года   № ___________ о

предоставлении водного объекта (акватории водного объекта)

__________________________________________________________ в пользование.

Уведомляем Вас, что по результатам рассмотрения заявления и представленных

документов, на основании __________________________________

(протокола аукциона/пункта 24 Правил подготовки и заключения договора водопользования,

утвержденных постановлением Правительства РФ от 12 марта 2008 года № 165) принято

решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги в связи с

_________________________________________________________

_______________________________________________________________________.
(указываются основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги)

Начальник Управления        ________________                    ____________________».
                                                                                      (подпись)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Администрации города Костромы          В. В. Емец